Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от      .05.2020   № ____

г. Вяземский

Хабаровского края

О предоставлении муниципального жилого помещения  в безвозмездное пользование Общероссийской общественной организации «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» Хабаровской региональной организации

Рассмотрев предоставленные администрацией городского поселения «Город Вяземский» документы о предоставлении в безвозмездное пользование муниципального жилого помещения Общероссийской общественной организации «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» Хабаровской региональной организации, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать в безвозмездное пользование, путем заключение договора безвозмездного пользования, муниципальное жилое помещение (однокомнатная квартира), расположенное по адресу: г. Вяземский, ул. Казачья, 14а, кв. 52 общей площадью 29,2 кв.м., сроком на 11 месяцев, с 01 июня 2020 года по 30 апреля 2021 года.

2. Обязанность по содержанию и проведению текущего ремонта жилого помещения, оплату коммунальных услуг  возложить на Общероссийскую общественную организацию «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» Хабаровскую региональную организацию.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово - бюджетную комиссию Совета депутатов (председатель А.В. Беляков).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                        Глава городского поселения
_______________Г.А. Жигалина                       _____________А.Ю. Усенко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту решения «О предоставлении муниципального жилого помещения  в безвозмездное пользование Общероссийской общественной организацией «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» Хабаровской региональной организацией»

Общероссийская общественная организация «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» Хабаровская региональная организация обратилось с ходатайством о предоставлении в   безвозмездное пользование жилого помещения (однокомнатная квартира), находящемся по адресу: г. Вяземский, ул. Казачья, 14а, кв. 52 общей площадью 29,2 кв.м., сроком на 11 месяцев, с 01 июня 2020 года по 31 июля 2021 года.

В соответствии с п. 1 ст. 17.1 Федерального закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006г. № 135-ФЗ заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, за исключением предоставления указанных прав на такое имущество, в том числе и некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций и союзов, религиозных и общественных организаций, объединений работодателей, товариществ собственников жилья, социально ориентированным некоммерческим организациям при условии осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях".

Начальник отдела имущественных

отношений и приватизации                                                            О.Б. Тимкив